
 

 

 

13 WATER 
 

Motivace: 

Vodu můžeme najít na celé planetě. V každé zemi se mluví jinou řečí. Víme, jak bychom 
přeložili slovo voda do angličtiny? 

 

Popis: 

Zeptáme se žáků, v jakých oblastech se setkáváme s vodou (jídlo, osobní hygiena, viz TOPICS). 
Ve skupinách se žáci rozdělí podle témat, kterým by se chtěli věnovat. Do každé skupiny dáme 
tvrdý papír A3, na který napíšou nadpis vybraného tématu. Na výkres budou žáci malovat slova 
podřazená, která patří k vybranému tématu. Každé podřazené slovo si žáci vyhledají ve 
slovníku a napíšou na výkres. Žáci si projdou i výslovnost slov, bude totiž následovat 
i závěrečná prezentace, u které výslovnost potřebují znát. 

 

 TOPICS: 
Where is water? (food, ...) 
Which animals live in water? 
What contains water? (places, ...) 
Kinds of water: 
Why do we need water? 

 

Pomůcky: 

 Slovníky 
 Papír velikosti A3 pro každou skupinu 
 Pastelky 
 Fixy 

 

 


